
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 
НИЖНЕКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

П Р И К А З

от fS'. Ob. 2021 г. № сРб

Об итогах муниципальной 
олимпиады школьников для 
учащихся начального и среднего 
звена в 2020-2021 учебном году

На основании приказа управления образования Исполнительного комитета 
Нижнекамского муниципального района РТ № 4 0  от 09.02.2021г. и Положения о 
проведении муниципальной олимпиады школьников для учащихся начального и 
среднего звена с 1 по 5 марта 2021 года с целью выявления и поддержки учащихся, 
проявляющих интерес к изучению отдельных дисциплин, обучения школьников 
навыкам аналитического подхода к решению заданий повышенной трудности, 
развития и координации учебно-познавательной деятельности в образовательных 
учреждениях, была проведена муниципальная олимпиада школьников для учащихся 
начального и среднего звена, в которой приняли участие 1499 учащихся из 36 
образовательных организаций Нижнекамского муниципального района, из них: 
победителей -  23, призеров -  121.

На основании материалов, представленных оргкомитетом олимпиады

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Признать победителями, вручить дипломы победителей муниципальной 
олимпиады школьников для учащихся начального и среднего звена согласно итоговым 
протоколам (Приложение 1).

2. Признать призерами, вручить дипломы призеров муниципальной олимпиады 
школьников для учащихся начального и среднего звена согласно итоговым протоколам 
(Приложение 2).

3. Руководителям образовательных организаций по результатам муниципальной 
олимпиады школьников для учащихся начального и среднего звена рекомендовать 
поощрить учителей, подготовивших победителей и призеров.

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 
начальника управления образования Сизову О.В.

Заместитель руководителя 
Исполнительного комитета НМР РТ -  
начальник управления образования

Санникова З.А.
8(8555)30-86-15



Приложение № 1
к приказу управления образования 
№ <fS от ^ 0 3 .  2021 г.

Список победителей муниципальной олимпиады школьников 
для учащихся начального и среднего звена

№
п/п

Ф.И.
учащегося

Класс Образовательная организация Статус

Обществознание
1. Калимуллина Динара 6 МБОУ «Гимназия № 32» Победитель

Русский язык
2. Кузюпа Савелий 3 МБОУ «Гимназия № 32» Победитель

Русский язык для учащихся с родным (нерусским) языком обучения
3. Вакилова Диляра 5 МБОУ «Гимназия № 2» Победитель
4. Нуреева Камилла 6 МБОУ «Гимназия № 2» Победитель

Литература
5. Ибрагимова Ильсина 5 МБОУ «Лицей № 35» Победитель
■г6. Булаев Тимур 6 МБОУ «Гимназия № 32» Победитель

Окружающий мир
1 7. Федин Михаил 3 МБОУ «СОШ № 9» Победитель

8. Гисматулина Алина 4 МБОУ «СОШ № 31» Победитель
Биология

9. Юсупов Булат 5 ГБОУ «Татарстанский кадетский 
корпус»

Победитель

10. Присягин Данил 6 МБОУ «Лицей № 35» Победитель
Французский язык

11. Ахметзянова Алина 6 МБОУ «Гимназия № 22» Победитель
Немецкий язык

12. Сафина Амира 6 МБОУ «СОШ № 10» Победитель
Татарский язык для учащихся школ с татарским языком обучения

13. Гусманова Алия 3 МБОУ «Гимназия № 1» Победитель
Татарская литература для учащихся школ с татарским языком обучения

14. Садриева Марьям 5 МБОУ «Гимназия № 1» Победитель
1 15. Багаутдинова Ралина 6 МБОУ «Гимназия № 2» Победитель

Татарский язык для учащихся русскоязычных групп школ с русским языком обучения
16. Савельева Кристина 3 МБОУ «СОШ № 2» Победитель

Татарская литература для учащихся татар школ с русским языком обучения
17. Галиев Азат : 5 МБОУ «СОШ № 8» Победитель
18. Хасанзянов Шамиль 6 МБОУ «Лицей № 14 Победитель
19. Шайхутдинова Алина 6 МБОУ «СОШ № 8» Победитель

География с основами геологии
20. Сейдаметов Эрнест 5 МБОУ «Гимназия № 2» Победитель
21. Тимергазина Динара 6 МБОУ «СОШ № 37 Победитель

История
22. Сулейманов Булат 5 МБОУ «Гимназия № 32» Победитель

I 23. Салахов Азат 6 МБОУ «Гимназия № 2» Победитель



Приложение № 2
к приказу управления образования 
№ (F6 от 'ff . 03. 2021 г.

Список призеров муниципальной олимпиады школьников 
для учащихся начального и среднего звена

№
п/п

Ф.И.
учащегося

Класс Образовательная организация Статус

Математика
1. Зайцев Денис 3 МБОУ «СОШ № 27» Призер
2. Зарипова Амина 3 МБОУ «Гимназия № 22» Призер
3. Михалкин Роман 3 МБОУ «СОШ № 11» Призер
4. Салахов Рияз 3 МБОУ «Гимназия № 25» Призер
5. Хайбуллин Данис 3 МБОУ «Гимназия № 25» Призер
6. Цыганов Илья 3 МБОУ «СОШ № 7» Призер

Обществознание
7. Наумова Авелина 6 МБОУ «СОШ № 16» Призер
8. Никифорова Ангелина 6 МБОУ «СОШ № 37» Призер
9. Фазлеева Амира 6 МБОУ «Гимназия № 2» Призер
10. Хусаинов Ильдан 6 МБОУ «Лицей № 35» Призер

Русский язык
и. Антонова Ксения 3 МБОУ «СОШ № 3» Призер
12. Ахмадеева Амира 3 МБОУ «Гимназия № 25» Призер
13. Баландина Ульяна 3 МБОУ «СОШ № 19» Призер
14. Ботнарь Елизавета 3 МБОУ «Гимназия-интернат № 34» Призер
15. Бурганова Ясмина 3 МБОУ «СОШ № 10» Призер
16. Виноградов Никита 3 МБОУ «СОШ № 29» Призер
17. Г урьянова Мария 3 МБОУ «Гимназия-интернат № 34» Призер
18. Загриева Самира 3 МБОУ «Гимназия № 2» Призер
19. Ишмулина Анастасия 3 МБОУ «СОШ № 37» Призер
20. Кондратьев Артур 3 МБОУ «СОШ № 29» Призер
21. Косолапое Демид 3 МБОУ «Гимназия № 32» Призер
22. Мокрушина София 3 МБОУ «СОШ № 36» Призер
23. Поликарпов Никита 3 МБОУ «Гимназия № 32» Призер
24. Соколов Дмитрий 3 МБОУ «СОШ № 16» Призер
25. Хасанов Рустем 3 МБОУ «Гимназия № 2» Призер
26. Цыганов Илья 3 МБОУ «СОШ № 7» Призер
27. Шульга Константин 3 МБОУ «Гимназия № 32» Призер

Русский язык для учащихся школ с родным (нерусским) языком обучения
28. Зайнуллина Лилия 5 МБОУ «Гимназия № 2» Призер
29. Г умерова Камиля 6 МБОУ «Гимназия № 2» Призер

Русская литература для учащихся школ с родным (нерусским) языком обучения
30. Г илязова Г ульназ 5 МБОУ «Гимназия № 2» Призер
31. Фазлеева Амира 6 МБОУ «Гимназия № 2» Призер

Литература
32. Балмасова Эвелина 5 МБОУ «Лицей № 35» Призер
33. Калеева Алиса 5 МБОУ «Лицей № 35» Призер
34. Лукоянова Валерия 5 МБОУ «Лицей № 35» Призер
35. Сергеева Арина 5 МБОУ «Гимназия № 32» Призер
36. Складчиков Данила 5 МБОУ «Лицей-интернат № 24» Призер



37. Суханова Валерия 5 МБОУ «СОШ № 28» Призер
38. Шайхисламова Диана 5 МБОУ «СОШ № 15» Призер
39. Г алимова Диляра 6 МБОУ «Гимназия № 32» Призер
40. Павлова Арина 6 МБОУ «СОШ № 2» Призер
41. Петрова Дарина 6 МБОУ «Гимназия № 22» Призер
4-2. Тимченко Иван 6 МБОУ «Лицей-интернат № 24» Призер
43. Шайхутдинова Альфия 6 МБОУ «Гимназия-интернат № 13» Призер

Окружающий мир
44. Антонова Ксения 3 МБОУ «СОШ № 3» Призер
45. Волков Андрей 3 МБОУ «СОШ № 3» Призер
46. Г атауллина Лейла 3 МБОУ «СОШ № 33» Призер
47. Зотова Александра 3 МБОУ «СОШ № 10» Призер
48. Ижбалдин Андрей 3 МБОУ «СОШ № 33» Призер
49. Иноземцев Даниил 3 МБОУ «СОШ № 1» Призер
50. Клевлин Евгений 3 МБОУ «Гимназия-интернат № 34» Призер
51. Кутушев Расул 3 МБОУ «Гимназия-интернат № 13» Призер
52. Михеев Захар 3 МБОУ «СОШ № 15» Призер
53. Можаев Даниял 3 МБОУ «СОШ № 29» Призер
54. Пестова Арина 3 МБОУ «СОШ № 29» Призер
55. Пушкарская Кира 3 МБОУ «СОШ № 26» Призер
56. Сайфутдинова Самира 3 МБОУ «СОШ № 11» Призер
57. Хайруллин Рахим 3 МБОУ «Гимназия-интернат № 13» Призер
58. Хамидуллин Ислам 3 МБОУ «СОШ № 37» Призер
59. Шигапов Шамиль 2 за 3 МБОУ «Гимназия № 2» Призер
60. Шульга Константин 3 МБОУ «Гимназия № 32» Призер
61. Ахмадиева Зиля 4 МБОУ «СОШ № 37» Призер
62. Булатов Айдар 4 МБОУ «Гимназия № 22» Призер
63. Гарипова Сафия 4 МБОУ «Гимназия № 2» Призер
64. Гильманова Наиля 4 МБОУ «СОШ № 19» Призер
65. Г ильфанова Ландыш 4 МБОУ «Камскополянская СОШ № 2» Призер
66. Заббаров Ислам 4 МБОУ «СОШ № 2» Призер
67. Кашапов Шакир 4 МБОУ «СОШ № 29» Призер
68. Конюхова Ксения 4 МБОУ «СОШ № 21» Призер
69. Кузнецов Кирилл 4 МБОУ «Гимназия № 32» Призер
70. Миндубаев Хаким 4 МБОУ «Гимназия № 32» Призер
71. Петров Олег 4 МБОУ «СОШ № 26» Призер
72. Саоирова Диляра. 4 МБОУ «СОШ № 9» Призер
73. Слесарев Роман 4 МБОУ «Гимназия № 22» Призер
74. Тепаев Азат 4 МБОУ «СОШ № 27» Призер
75. Тиханушкина Мария 4 МБОУ «СОШ № 21» Призер
76. Холина Ева 4 МБОУ «СОШ № 27» Призер

Биология
77. Калимуллина Ралина 5 МБОУ «Лицей № 35» Призер
78. Круподеров Владислав 5 МБОУ «СОШ № 12» Призер
79. Лукоянова Валерия 5 МБОУ «Лицей № 35» Призер
80. Минахметов Марат 5 МБОУ «СОШ № 37» Призер
81. Радиков Данил 5 МБОУ «Камскополянская СОШ № 2» Призер
82. Загрутдинов Дамир 6 МБОУ «Лицей № 35» Призер
83. Зямилов Тимур 6 МБОУ «Лицей № 35» Призер
84. Каюмов Дамир 6 МБОУ «Лицей № 35» Призер



85. Курбанов Артур 6 МБОУ «СОШ № 33» Призер
86. Нигматзянов Булат 6 МБОУ «Гимназия № 2» Призер
87. Хайруллин Али 6 МБОУ «Гимназия-интернат № 13» Призер

Французский язык
88. Алексеева Арина 6 МБОУ «Гимназия № 22» Призер

Немецкий язык
89. Ишкулов Ислам 5 МБОУ «СОШ № 10» Призер
90. Разиева Камиля 5 МБОУ «СОШ № 10» Призер
91. Гилметдинова Малика 6 МБОУ «СОШ № 10» Призер

Татарский язык для учащихся школ с татарским языком обучения
92. Хайрутдинов Зиннур 3 МБОУ «Гимназия № 1» Призер

Татарская литература для учащихся школ с татарским языком обучения
93. Султанова Эльвина 6 МБОУ «Гимназия № 1» Призер

Татарский язык для учащихся русскоязычных групп школ с русским языком обучения
94. : Мулюкова Камилла 3 МБОУ «СОШ № 10» Призер

Татарский язык для учащихся татар школ с русским языком обучения
95. Г атауллина Лейла 3 МБОУ «СОШ № 33» Призер
96. Сахабутдинова Диля 3 МБОУ «СОШ № 37» Призер

Татарская литература для учащихся татар школ с русским языком обучения
97. Габидуллина Саида 5 МБОУ «Гимназия-интернат № 13» Призер
98. Романова Амелия 5 МБОУ «Гимназия-интернат № 13» Призер

География с основами геологии
99. 1 Балмасова Эвелина 5 МБОУ «Лицей № 35» Призер
100. Гатауллин Рифат 5 МБОУ «Гимназия № 2» Призер
101. Ибрагимова Ильсина 5 МБОУ «Лицей № 35» Призер
102. Шитова Варвара 5 МБОУ «СОШ № 37» Призер
103. Юсупов Булат 5 ГБОУ «Татарстанский кадетский 

корпус»
Призер

104. Аллун Абдульбари 6 МБОУ «Лицей-интернат № 24» Призер
105. Башаров Никита 6 МБОУ «Гимназия № 32» Призер
106. Крутикова Елизавета 6 МБОУ «СОШ № 37» Призер
107. Реимов Вадим 6 МБОУ «Лицей № 35» Призер
108. Ярмухаметов Юсуф 6 МБОУ «СОШ № 19» Призер

История
109. Закирова Диляра 5 МБОУ «СОШ № 19» Призер
110. Захаров Арсений 5 МБОУ «Лицей № 14» Призер
111.

—... ..... 11 - '

Иванов Иван 5 МБОУ «СОШ № 8» Призер
112. Саттарова Лейсан 5 МБОУ «СОШ № 28» Призер
113. Складчиков Данила

-

5 МБОУ «Лицей-интернат № 24» Призер
114. Топоров Алексей 5 МБОУ «Гимназия № 22» Призер
115. Хакимов Самир 5 МБОУ «Гимназия № 2» Призер
116. Шайхатдаров Нурислам 5 МБОУ «Гимназия № 2» Призер
117. Ганиев Камиль 6 МБОУ «Гимназия № 2» Призер

| 118. Г усев Богдан 6 МБОУ «Лицей № 14» Призер
119. Гущерова Карина 6 МБОУ «СОШ № 3» Призер
120. Капралов Дамир 6 МБОУ «СОШ № 28» Призер
121. Кулемина Анастасия 6 МБОУ «СОШ № 33» Призер


